

Tsingtau den 11 augusti 1936.

27/8
27/8
27/8

Kära lilla Dadda!

Nu ska du ha ett innerligt tack för brev av den 6/6 och 27/6. Tror att jag i de andras brev erkänt dina brev, men jag har ju inte besvarat dem.

I ditt första brev nämner du om min sjukdom och hur glada ni blevo över att det ej var fel med mina lungor. Ja du må tro att jag tackar Gud många gånger och tackar honom än för det svar jag fick av doktorn. Men ack innan jag fick veta resultatet, ja du vet själv hur det känns så jag behöver ej beskriva det. Jag har nu varit hos doktorn varannan vecka ~~var där~~ för ett par dagar sedan var jag där och då tycks det som att mina dycenteribaciller skulle vara borta åtminstone fanns det inga i det provet jag sände in och magen känns så lugn nu. Nu har jag fått mera cerum igen och så en sorts medicin för nerverna febern har nu gått upp igen har 37,4 men det hela beror på nerverna tror jag. Jag frågade doktorn om inte febern kunde bero på nerverna och han sa då att ~~mandlar-~~ körtlarna och hjärtat samt puls slår för fort icke normalt och det kan också bero på nerverna, det är hela systemet som är lite i olag. På grund av att jag har lite hetta i kroppen så vill jag inte så gärna äta och det gör också att jag då förlorar i vikt. Jag tappar och lägger på alldeles förhastigt säger han. Sedan jag sist skrev till dej har jag tappat 2 kilo på fjorton dagar, men tagit upp ett kilo igen, det är riktigt komiskt hur kvickt det går. Jag tror att det mesta beror på att jag är nere till nerverna. Jag är lite darrig i kroppen. Innan vi reser hem till Kiaochow skall Oscar gå och tala vid doktorn och fråga hur mycket jag får arbeta m.m.m.m. Han kan gärna gå och tala vid honom så får jag höra vad han säger till Oscar.

Nog var det väl rörande med den där broder Augustson som hade sparat ihop och offrat så mycket för missionen, tänk om alla gjorde som han, skulle missionskassorna flöda över. Den brodern kommer det nog inget att fattas.

Något från Sv.M. ha vi inget hört så det är väl frågan om Oscar får något, tycker i alla fall att de borde sköta sina affärer lite bättre.

Nu har jag skrivit till tant Edla men jag var inte säker på adressen så jag sände brevet till dej. Jag har för mej att adressen är Vadsbro om du säger i ditt brev vassbro, om det är skoj bara eller bom du skrivit fel, du har också skrivit med liten bokstav så det är kanske bara ett uttryck som ni använder av skoj inte vet jag hur pass allvarliga ni är utav Er. En annan gång kanske jag kan få adressen ordentligt, ifall jag skriver till Lisa. David sa i sitt sista brev att Lisa sagt att det skall bli väldigt med brev då hon kommer hem till V. och att jag skulle skriva upp det. Får se om jag får något brev från henne det är många år sedan sist. Roligt för tant Edla att ha Lisa och Olle hemma på sin stora högtidsdag. Hoppas den gamla får vara frisk.

Och lilla Asta! Stackars liten hon har väl fått ett kors att bära, själv varit sjuk så förfärligt länge, och så dör hennes syster i samma hus som hon själv ligger sjuk och inte får hon gå till henne medan hon ännu har sans. Nog kunna de vara obarmhertiga så det förlår. Det är hemskt. Jag skulle allt skriva någon gång till Asta få se närⁿanden faller på."

Och ett sådant trevligt besök du haft i Mölndal. Ja men inte skall du väl ta det på det där sättet, Rutt

som alltid varit så trevlig både till utseende och sätt. Roligt för dej att få lite ombyte på gäster xi ditt lilla käll därute. Sådant upplivar och stärker en till ens hela varelse. Hoppas du får fler påhälsningar, det kan väl bli fler tältmöten i Mölndal!!!!!! Ske alltså!

Jo då Helgo Land historien ha vi allt hört, likaså om Linköping, ja det är mer än bedrövligt.

På Hagen ha de också haft det besvärligt, ja det kan man väl kalla för olycksfadda att både fru Dahlen och Bojah skulle råka ut för ett sådant elände. Synd om dem. Och stackars moster Anna. Jag skulle allt skriva några rader till henne också, tänk att hon lever än stackarn, det måste vara långsamt för henne att sitta där och inte kunna göra ~~mycket~~ någonting vidare.

Tack skall du ha för att ni skickat de där pengarna till Egron för Oscars kamera. Han vet inget alls. Han började tala om kamera häromdagen. Han sa: (han har nämligen just bytt ut sin motorcykel mot en som är dubbelt så stark som den förra, de pengarna har han förstås fått lånat av Pa så länge) nästa gång du Hellen vi ska köpa en större sak skall bli en kamera. "Ja men sa jag du skall ju ha ett par större bokvärk har jag hört och det skall ske innan det blir förstora utgifter för oss för barnen, hur skall det gå i lås. Det är bara 2L/2 år tills vi ska resa hem, det går inte i lås? Ja men se böcker det måste man ha!!!!!! Vi ska sända pengar så fort vi ha överlämnat gåvan till brodern.

Jag vet inte om jag tackat ~~mycket~~ har i alla fall tänkt göra det så många gånger, för ~~axt~~andelstianingen du sänder, Oscar hälsar och tackar så mycket.

Du skall hälsa Ruthan och tacka för brev av den 8 juli och ^{tabb} för brev som kom i går kväll och var skrivit den 21 juli.

Hälsa Ruth och säg att vi fick brev från Thuren den 14 febr. vinna inte skrivit till dem sedan, men vi skrev innan han skrev så han skrev och tackade för vårt brev. Vi ska väl skriva någon gång längre fram.

Jaså jag skall få mej en angotahatt, det var ju inte så dumt och billigt var det. Att sydda hattar skall vara så hemskt dyra. Jag får ju hatt av Ludde också så nu skall jag väl klara mej tills jag reser hem. Tack tack för alla besvär. Så skall jag ju få tyg ~~axkså~~ ni äro då omöjliga, ett skoskt tyg har jag länge önskat mej, har aldrig haft det, jag har en svart kjol så det blir ~~mit~~ med skoskt blus. Och Emelia som givit oss alla kläderna till barnen. Jag jag får skriva och tacka alla sedan jag fått sakerna. Om lådan inte gick förrän den 24 juli kommer den väl inte till oss förrän i okt.

Och Egrons som reser över Gbg. Det var väl roligt då kan ⁿⁱ få se ungarna innan de resa. Lalli har ju talat så mycket om Dollans mormor långt innan hon lämnade Kina och skulle hon nu få resa tillbaka utan att ha träffat henne, skulle ju vara förargligt. Hoppas de ska få en skön resa, skall bli roligt att få ut dem igen.

Medsänder några "gubbar" som ni kanske känner igen.

Hälshingar i mängder från oss alla Rinellare till Er alla

Din

Lillasyster.

P.S. Pa har just varit till Kias och har hade di med sig mina & Roys böcker, tusen tusen tack.